
 
Číslo Projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016367 

 

 

DODATEK č. 1 

KE KUPNÍ SMLOUVĚ 
 

 

 Smluvní strany 

 

1. Kupující: Fakultní Thomayerova nemocnice 

 Sídlo: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 

 Jednající: doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 

 DIČ: CZ00064190 

 IČ: 00064190 

 Číslo účtu: XXX 

 Banka: XXX 

 

Zapsán v OR: 

 

 

Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, 

vl. 1043 

 Vyřizuje: [OU   OU] oddělení zdravotnické techniky  

 Telefon:       

 Fax:   

 E-mail:  

 

    (dále jen kupující) 

a 

 

2. Prodávající: Z TECHNIK s.r.o. 

        Sídlo:                       Lochotínská 275, Horní Měcholupy, 109 00 Praha 10 

        Zastoupen:               Ing. Miroslav Šoulák, jednatel 

        DIČ:                         CZ04115490 

        IČ:                            04115490 

        Číslo účtu:               XXX 

                                         Registrovaný a zveřejněný / nezveřejněný dle § 96 odst. 1 zákona o 

                                         DPH 

       Banka:                     XXX 

       Zapsán v OR:         vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou C242801 

       Vyřizuje: [OU   OU] 

       Telefon:  

       E-mail:  

 

    (dále jen prodávající) 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

I. 

 

Úvodní ustanovení 

 

Kupující a prodávající uzavřeli dne 14.11.2022 kupní smlouvu, jejíž předmětem je dodávka  

1 ks myčky nástrojů - oční, Miele PG8592, (dále jen „Smlouva“)..  

 

Podle Smlouvy měl být předmět plnění dodán nejpozději do 20 týdnů od nabytí účinnosti 

Smlouvy. Místem dodání je Pavilón B1, 2. patro. 

 

Na straně kupujícího vznikla překážka, kdy na pavilónu B1 nyní probíhají dříve 

nepředpokládané rekonstrukční stavební práce (související se střešním pláštěm budovy), 

které zasáhly i do prostor pro umístění předmětu plnění podle Smlouvy.  

 

Smluvní strany se proto dohodly, že prodlouží termín pro dodání předmětu plnění Smlouvy. 

Stavební práce, které způsobily překážku pro dodání předmětu plnění v termínu podle 

Smlouvy nebyly předvídatelné (jde o vyšší moc), a proto nemohla být v době uzavření 

Smlouvy sjednaná výhrada změny původního závazku podle § 100 ZZVZ. 

 

 

II. 

Předmět dodatku 

 

1. Bod 4.1. (Doba plnění) Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým bodem takto: 

 

„Předmět smlouvy bude dodán, nainstalován a uveden do provozu nejpozději do konce 

měsíce července 2023. Kupující odešle Prodávajícím písemnou výzvu k dodání plnění, 

a to min. 10 dnů před dnem určeným k dodání zboží. S tímto Prodávající souhlasí.“ 

 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v Registru smluv. 

 

2. Dodatek, stejně jako smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

3. Dodatek se uzavírá elektronicky. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 

jakékoliv skutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedli se vzájemně v omyl 



 
a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi 

udaných nepravdivých údajů.  

 

 

[OU   OU] = osobní údaj 

 

 

 

V Praze dne  3.4.2023         V  Praze  dne 11.4.2023        

 

za prodávajícího:      za kupujícího: 

 

…………………………….    …. ……………………….. 

 Ing. Miroslav Šoulák                  doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc.,  

     jednatel                         ředitel FTN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


